पुराना तस्बिरहरूको सँगालो (भाग ६०) 

शिर्षक : बटुलबाटुल इतिहास 

सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
तस्बिर सङ्खया :६४२ 








श्रोतः नेपाल पिक्चर लाइब्रेरी (हिसिला यमीको संग्रह), संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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नमिता र सुनिता भण्डारीको पोखरामा भएको हत्याका विरुद्धमा भएको महिलाहरुको विशाल प्रदर्शन 





(तस्विर : रा. झूल गोएफ , घोल: उनले ने वि.स १९९० गा लेखेको पुस्तक, सूरन ` मोहन प्रसाद सापज्ञोटा| 
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कुटो tee) spere 4 डतलाई बोनते qapa fg hla पुढ aa awia निळ (का) बोड्रिदेख wa (ने सं १९४५) 





सन्‌ १९५० का सन्धीमा हस्ताक्षर हुँदै | तास्बर श्रोत-फ्लिकर | सडूलन-मोहन प्रसाद सापः 
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A Collection of Mohan Prasad Sapkota 





1st Battalion, 3rd Queen Alexandra's Own Gurkha Rifles, returning from road protection duties, Waziristan, 1936 
ource : pinterest.com 
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et pi Eirst':Miflisterial.Cabinet-after the democracy of 2007B5 
७ सालमा प्रजातन्त्रपछिको पहिलो मन्त्रिमण्डल (श्रोतः ओल्ड नेपाल फोटोज एण्ड इमेजेज) 
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कुर्त बोषकको टोलीलाई हिइपको नेपाल-प्रवेशाज्ञा (भिसा) (वि.सं.१९४५) 








(तस्विर : रा. कुने Soe, घोर: उनले नै वि.स॑.१९६० गा लेखेफो पुस्तक, WES : गोहन प्रसार रापफोटा) 


एक नेप्बली हुल्प्रकी (AAS वा पोष्टम्चान) (वि.सं. १९५५) 
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एउटा मुर्मीको घर (चित्र सङ्कलन साल : वि.सं.१९०१) 





q हवर: हा. कुने लेपन , ओत उनसे ने नि. १५६० ELEM 





कोदाळी (वि. सं. १९४५) 


CUS AP ad) Pty 


a p ai 
ú 





तस्बिर श्रोत: ल्याण्ड एण्ड क्रप्स अफ नेपाल हिमालय, सम्पादन: एच.किहारा, सङ्कलन: मोहन प्र.सापकोटा 
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| 5. an WEIL S 
हसेइ बजार (7) मा धानचुटिरहेका कृषकहरु, तस्बिर खिच्ने-एस.नाकाओ, मिति-वि.सं.२००९ मंसिर २५ गते 


(तस्बिर : डा. कृत योतक , ओत: उनले तै वि.स॑.१९६० EHS PRR, सङकलन रोहन प्रसार सापफोटा) 





॥ एक शिरू गी (वि.सं, १९४५) 





(रियर : ढा. झूलं Sms , Sa: उनले ने विस १९५० गा S qe, राहन - Ga प्रसाद सापकोटा! 
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wale आरतीहरू {वि.सं , ६९५५} 





(Es : बा कून RR. शल: उनले मै W yasa गा लेरूको RE, Sacs: गोदन प्रसाद सापकोटा) 
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नेपाल भ्रमण गदां साधमा लेराएको कुर्त बोप्क़को क्यामेरा र त्यसको बाकस (वि.सं. (९४५) 


[लरिचर : दा कूलं EE, ओले. उनले है वि.त॑.३९६० ए लेखेको पूर तक, qe : पोदन qui +q, 


Y 


P 
dl 





आकर्षक आरती (बि.सं.१९५५) 





(चित्रकार :- कन्वे शिप्ली, श्रोत :- इण्डिया तिबेत ume काश्मिर, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद्‌ सापकोटा) 





नेपाली सैनिक तथा किसानहरू (चित्र कोरिएको मिति : वि.सं.१९०९ माघ) 





[तस्वर ` जा. कुर्ने वोएक , ओत: उनले ने थे.सं. १९६७ गा लेस्पेफो पुस्तक, स डुलन : गोटन साड सप्फोटा) 





O पशुपतिमा घुम्न आउने राजयोगीलाई वितरण गरिने एक बाला (वि.सं.१९४५) 


A Collection ot Mohan Prasad Sapkota 
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Rope Bridge in Nepal (Source: British Library, Photographer: Unknown, Date: 1875) 


[mE ढा रूनं T, Te उनसे ने वि.स॑.१९६० गा RAA Fra, MEPA गोहन प्रसाद 





कौसको गरुढको मूर्ति (वि.सं,६५ 





$ Sry, चोरा उनले नै वि.लं.६९६० फरा लेखेवरे पुस्तक, सङ्कलन : मोडन 









लेखकले प्रयोग गर्ने मसीदानी (इंकपट) (वि.सं.१९४५) 





एरस्विर ; टा. पुल कोणा , धोर उनले ने वि.सं.१९९० मा लेखेषो गुरुत, SEA : मोहन प्लाई सापझोटा) 





नेवारी समुदायमा विशेषतः दासहरुले छगाउने पक बाला (वि.सं.१९४५) 








जंगली काँको, नेपाल वि.सं.२०१२ 


तस्बिर श्रोत: ल्याण्ड एण्ड क्रप्स अफ नेपाल हिमालय नामक पुस्तक, सम्पादक: एच.किहारा, 
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नेपाली काँको, वि.सं.२०१२ 


(तस्बिर श्रोत : मेरी शेपहर्इ स्लसरले लेखेको र वि.सं २०३९ मा प्रकाशन भएको "नेपाल मण्डल.." नामक पुस्तक, 
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अंशूबर्माको समयको एक शिला जसमा बज्जयान र स्वयम्भूनाथका प्रतीक चिह्न र अक्षर काँदएका छन्‌, 
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(तस्बिर श्रोत : मेरी शेपहर्ड स्लसरले लेखेको र वि.सं. २०३९ मा प्रकाशन भएको "नेपाल मण्डल.." नामक पुस्तक, 
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सातौ शताब्धीको gaa तथा जिष्णुगुप्तको जनतालाई गरिएको सम्बोधन-शिलालेख, दक्षिणकाली, काठमाडौं 


तस्बिर श्रोत: ल्याण्ड एण्ड क्रप्स अफ नेपाल हिमालय नामक पुस्तक, सम्पादकः एच.किहारा, 
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जापानिज काँक्रो, बि.सं. २०१२ 
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(तस्बिर श्रोत : मेरी शेपहर्ड स्लसरले लेखेको र बि.सं. २०३९ मा प्रकाशन भएको "नेपाल मण्डल..” नामक पुस्तक, सङ्कलन: मोहन प्रसाद सापकोटा) 


भमा आसार व घ OTT RIP CHART . 
dm — amma 
Preww m antur ç प यया r | 


घरले WWUETDRRW ON" 


ERS ikreh 


- Be sy 
tr 20352 > y 


Moen 


CTT 


! 
L 
I 
हु 





पर्यटकलाई बेच्न राखिएका प्राचीन हस्तलिखित ग्रन्थहरु, काठमाडौं 


'तस्विर श्रोत : मेरी शेपहर्ड स्लसरले लेखेको र वि.सं. २०३९ मा प्रकाशन भएको "नेपाल मण्डल..” नामक पुस्तक, सदृलनः मोहन प्रसाद सापकोटा 
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पर्यटकलाई बेच्न राखिएका सुन र चाँदीको लेपले लेखिएका प्राचीन हस्तलिखित ग्रन्थहरु, काठमाडौं 


तस्बिर श्रोत : मेरी शेपहर्ड स्लसरले लेखेको र वि.सं.२०३९ मा प्रकाशन भएको "नेपाल मण्डल.. " नामक पुस्तक, सहृलनः मोहन प्रसाद सापकोटा 
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पाना नछुड्रिएका र दोब्रिने खालको बेच्न राखिएको एक प्राचीन हस्तलिखित ग्रन्थ, काठमाडौं 








(तस्बिर श्रोत : मेरी शेपहडं स्लसरले लेखेको र वि.सं. २०३९ मा प्रकाशन भएको "नेपाल मण्डल.." नामक पुस्तक, सङ्गलनः मोहन प्रसाद सापकोटा) 








ताडपत्रमा लेखिएको ललितकर्म नामक वि.सं.१८१५ मा लिखित एक प्राचीन ग्रन्थ, पाटन 





(Wear श्रोत : मेरी SITES स्लसरले लेखेको र वि.सं २०३९ मा प्रकाशन भएको "नेपाल मण्डल..” नामक पुस्तक, सङ्कलन: मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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सत्रौं वा अठारौं शताब्धीतिर कोरिएको पाल्पाका राजा मुकन्दसेनकों उपत्यका विजय यात्राको कपडा-चित्र, इटुम्बहाल, काठमाडौं 





E श्रोत : मेरी शेपहर्ड स्लसरले लेखेको र वि.सं.२०३९ मा प्रकाशन भएको "नेपाल मण्डल..” नामक पुस्तक, 
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सत्रौँ शताब्धीतिर कोरिएको राजा प्रताप मल्लको एक कागजी चित्र 





शि : europeana collections, Collector : Mohan P. Sapkota 





तस्बिर श्रोत : मेरी शेपहर्ड स्लसरले लेखेको र वि.सं.२०३९ मा प्रकाशन भएको "नेपाल मण्डल.." नामक पुस्तक, सइलनः मोहन प्रसाद सापकोटा) 


सत्रों शताब्धीतिर कोरिएको राजा श्रीनिवास मल्ल (7) एक ब्राह्मणसँगै बसी तुलजा भवानीको आराधना एवं पूजा गर्दाको चित्र 








š श्रोत : मेरी शेपहर्ड स्लसरले लेखेको र वि सं २०३९ मा प्रकाशन भएको "नेपाल मण्डल. " 
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(तस्बिर श्रोत : मेरी शेपहड़ं स्लसरले लेखेको र बि.सं. २०३९ मा प्रकाशन भएको "नेपाल मण्डल..” नामक पुस्तक, सङ्कलन: मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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4 
पृथ्वी नारायण शाह बा उनका कुनै उत्तराधिकारीको दुई रानी सहितको उन्नाइसौं शताब्धीको शुरुतिर कोरिएको तस्बिर 


(तस्बिर : एलिजाबेथ (बेस्टी) काउलेस Ta, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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सगरमाथा आरोहण दलका साथमा फोटोग्राफर (वि.सं.२००७ असोज-कार्तिक) 





(तस्बिर : एलिजाबेथ (बेस्टी) काउलेस पार्टरिज, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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(तस्बिर : एलिजाबेथ (बेस्टी) काउलेस पार्टिज, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद सापकोटा) 





तेल मिल, अरुण उपत्यका (वि.सं.२००७ असोज-कातिः 


(तस्बिर : एलिजाबेथ (बेस्टी) काउलेस Wes, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद सापकोटा) 





रोटे पिङ, अरुण उपत्यका ER 
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साल्पा भञ्ज्याङमा आराम गरिरहेका नेपालीहरू (वि.सं.२००७ असोज-कार्तिः 








(तस्बिर : एलिजाबेथ (बेस्टी) काउलेस पार्ट्रिज, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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सगरमाथा आरोहणका क्रममा लेखिकाको पाल बाहिरको दृश्य (वि.सं. २००७ असौज-कार्त्तिक) 


(तस्बिर : एलिजाबेथ (बिस्टी) काउलेस Wea, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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सगरमाथा आरोहणका क्रममा गाउँलेसँग लेखिका (वि.सं. २००७ असौज-कार्त्तिक) 








(तस्बिर : एलिजाबेथ (बेस्टी) काउलेस aida, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद सापकोटा) 





(तस्बिर श्रोत: मेरी शेपहर्ड स्लसरले लेखेको र वि.सं. २०३९ मा प्रकाशन भएको "नेपाल मण्डल..” नामक पुस्तक, सङ्घलन: मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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“तिबत याण्ह नेपाळ” नामक पुस्तकबाट) | (सक्कूळन : मोहन प्रसाद सापकोटा) | 
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याज्ञाका क्रममा लेखक सहितको त्रिपाल सहितको झ्िबिर, नेपाळ । (तस्बिर ओतः ए,हेनरी सेमेज ल्याण्डरठे लेखेको र लण्डनबार इ॑.सं.१९०५ (वि.सं.१९६२) मा 
प्रकाशन भएको "तिबत याण्ड नेपाळ" नामक पुरुतकबार) | (सङ्कलन : मोहन प्रसाद्‌ सापकोटा 
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(तस्बिर ओतः पसिंभल ल्याण्डनले लेखेको र लण्डनबाट ई.सं.१९२८ (वि.सं. १९८५) मा प्रकाशन भएको “नेपाल” नामक पुस्तकबाट) | 





m sira: पर्सिमल ल्याण्डनले लेखेको र लण्डनबाट ई.सं,१९२८ (वि.सं.१९८५) मा प्रकाशन भएको “नेपाल” नामक पुस्तकबाट) । 
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दामोदर पाण्डे, नेपाल 


rea sira: पर्सिमल ल्याण्डनले लेखेको र लण्डनबाट ई.सं.१९२८ (वि.सं. १९८५) मा प्रकाशन भएको “नेपाळ” नामक पुस्तकबाट) । 





श्री ५ रण बहादुर शाह (स्वामी महाराज), नेपाल 


29) (बि.सं. १९८५) मा प्रकाशन भएको “नेपाल” नामक पुस्तकबाट) | 
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श्री ५ गिर्वाण युद्ध वीर विक्रम शाह, नेपाल 


(तस्बिर ओतः sisa ल्याण्डनले लेखेको र लण्डनबाट ई.सं. १९२८ (वि.सं. १९८५) मा प्रकाशन भएको “नेपाल” नामक पुस्तकबाट) | 
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(तस्बिर श्रोत: पर्सिमल ल्याण्डनले लेखेको र लण्डनबाट ई.सं. १९२८ (वि.सं. १९८५) मा प्रकाशन भएको “नेपाल” नामक पुस्तकबाट) | (सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा) । 





नेपाली सैनिकहरू (ई.सं.१८१३-१८३७) 


ü sira: पर्सिमल ल्याण्डनले लेखेको र लण्डनबाट ई.सं. १९२८ (वि.सं. १९८५) मा प्रकाशन भएको “नेपाल” नामक पुस्तकबाट) | 
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श्री ५ राजेन्द्र वीर विक्रम शाह देव, नेपाल 


b IIIJ LJ erie 2 । 










श्री ५ राजेन्द्रकी कान्छी रानी एवं कोतपर्वकी प्रमुख पात्र लक्ष्मी 


^ 






(तस्बिर श्रोतः पर्सिभल ल्वाण्डनले लेखेको र लण्डनबाट ई.सं.१९२८ (वि.सं.१९८५) मा प्रकाशन भएको “नेपाल” नामक पुस्तकबाट) । (सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा) i 
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सडकले काठमाण्डौ नजोडिँदासम्म गह्रौं र ठूला सामानको उपत्यकासम्म ढुवानी यसरी नै गरिन्थ्यो 


(तस्बिर श्रोतः पर्सिभल ल्याण्डनले लेखेको र लण्डनबाट ई.सं.१९२८ (वि.सं.१९८५) मा प्रकाशन भएको “नेपाल” नामक पुस्तकबाट) | (सङ्कलन : मोहन प्रसाद्‌ सापकोटा) | 





(तस्बिर श्रोतः पर्सिभल ल्याण्डनले लेखेको र लण्डनबाट ई.सं.१९२८ (वि.सं.१९८५) मा प्रकाशन भएको “नेपाल” नामक पुस्तकबाट) | (सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा) | 
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(तस्बिर श्रोतः पर्सिभल ल्याण्डनले लेखेको र लण्डनबाट ई.सं.१९२८ (वि.सं.१९८५) मा प्रकाशन भएको “नेपाल" नामक पुस्तकबाट) | (सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा) | 
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| ८00२ 


बिद्रोहीहरूबाट खोसिएका भण्डाहरू (ई.सं. १८५७-५८) 


(तस्बिर श्रोतः पर्सिमल ल्याण्डनले लेखेको र लण्डनबाट ई.सं.१९२८ (वि.सं.१९८५) मा प्रकाशन भएको “नेपाल” नामक पुस्तकबाट) | (सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा) | 





u श्रोत: पर्सिभल ल्याण्डनले लेखेको र लण्डनबाट ई.सं.१९२८ (वि,सं. १९८५) मा प्रकाशन भएको “नेपाल” नामक पुस्तकबाट) | 
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कुँवर खोला (7), HE भएको जग्गा पृथ्वी नारायण शाहले अहिराम कुँवर (जंग बहादुरका हजूरबा) लाई बिर्ता दिएका थिए, नेपाल 


(तस्बिर श्रोतः पसिंभळ ल्याण्डनले लेखेको र लण्डनबाट ई.सं.१९२८ (वि.सं.१९८५) मा प्रकाशन भएको “नेपाल” नामक पुस्तकबाट) | (सङ्कलन : एमोचेन) | 
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श्री ५ सुरेन्द्र वीर विक्रम शाह देव, नेपाल 





X श्रोतः पर्सिभल ल्याण्डनले लेखेको र लण्डनबाट ई.सं.१९२८ (वि.सं.१९८५) मा प्रकाशन भएको “नेपाल” नामक 





बडामहारानी (?), नेपाल 


A श्रोतः पर्सिमल ल्याण्डनले लेखेको र लण्डनबाट ई.सं.१९२८ (वि.सं. १९८५) मा प्रकाशन भएको “AGS” नामक 





श्री ५ पृथ्वी वीर विक्रम शाह, नेपाल 


(तस्बिर श्रोत: पर्सिभल ल्याण्डनले लेखेको र लण्डनबाट ई.सं.१९२८ (वि.सं. १९८५) मा प्रकाशन भएको “नेपाल” नामक पुस्तकबाट) | (सङ्कलन : एमोचेन) | 





(तस्बिर श्रोतः पर्सिभल ल्याण्डनले लेखेको र लण्डनबाट ई.सं.१९२८ (वि.सं.१९८५) मा प्रकाशन भएको “नेपाल” नामक पुस्तकबाट) | (सङ्कलन : एमोचेन) | 
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(तस्बिर श्रोतः पर्सिभल ल्याण्डनले लेखेको र लण्डनबाट इं.सं.१९२८ (वि.सं.१९८५) मा प्रकाशन भएको “नेपाल” नामक पुस्तकबाट) | (सङ्कलन : एमोचेन) | 





घातुले बनाइएका कलात्मक नेपाली भाँडाकुँडाहरू 


(तस्बिर श्रोतः पसिंभल ल्याण्डनले लेखेको र लण्डनबाट ई.सं.१९२८ (वि.सं.१९८५) मा प्रकाशन भएको “नेपाल” नामक पुस्तकबाट) | (सङ्कलन : एमोचेन) | 
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घातुले बनाइएका कलात्मक नेपाली भौँडाकुँडाहरू 





(तस्बिर श्रोतः पर्सिमल ल्याण्डनले लेखेको र लण्डनबाट ई.सं. १९२८ (वि.सं.१९८५) मा प्रकाशन भएको “नेपाल” नामक पुस्तकबाट) | (सङ्कलन : एमोचेन) | 
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पशुपतिनाथको मन्दिर भित्र खजानामा रहेको एक प्राचीन सिक्का 








(तस्बिर श्रोतः पर्सिमल ल्याण्डनले लेखेको र लण्डनबाट ई.सं. १९२८ (वि.सं. १९८५) मा प्रकाशन भएको “नेपाल” नामक पुस्तकबाट) | (सङ्कलन : एमोचेन) | 





एक प्राचीन सिक्का, नेपाल 


(तस्बिर ओतः मेजर डब्लू qe नीं र क्याप्टेन सी. जे.मोरिसळे लेखेको तथा लण्डनबाट पहिलोपटक ई.सं. १९२८ (वि.सं. १९८५) मा प्रकाशन भएको “द गुर्लाज qus म्यानर्स, कस्टम्स uus कन्ट्री" नामक पुस्तकबाट) । 
(सङ्कलन : एमोचेन) 
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नेपाल-भारत सीमानामा रहेको काली (महाकाली ?) नदी 


(तस्बिर श्रोत; मेजर डञ्लू बूक नची र क्याप्टेन सी.जे.मोरिसले लेखेको तथा लण्डनबाट पहिलोपटक ई.सं. १५२८ (बि.सं. १५८५) मा प्रकाशन भएको "दै गुखांज देयर म्यानसं, कल्टम्स एण्ड कन्ट्री” नामक पुस्तकबाट) । 
(सङ्कलन : पमोचेन) 
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नेपाल-तिब्बत सीमानामा रहेको पोप्तिला घाँटी 


(तस्बिर ओत: मेजर ure बूक नथी र क्याप्टेन सी.जे.मोरिसले लेखेको तथा लण्डनबाट पहिलोपटक ई.सं,१९२८ (वि.सं. १९८५) मा प्रकाशन भएको 
म्यानर्स, कस्टम्स एण्ड कन्टी” नामक पुस्तकबाट) | ले: प्मायत 





f tac 


कोलमा तेल पेलिरहेका मगर महिलाहरू 


(तस्बिर ata: मेजर डब्लू ब्रूक नथी र क्याप्टेन सी.जे.मोरिसले लेखेको तथा लण्डनबाट पहिलोपटक ई.सं. १५२८ (वि.सं.१९८५) मा प्रकाशन भएको 
“2 गुर्खाज देवर Pur, कस्टम्स एण्ड कन्ट्री" नामक पुस्तकबाट) । (सङ्कलन : एमोचेन) । 








पूर्वी नेपालका राई तथा लिम्बूहरू 


(तस्बिर श्रोत: मेजर gs बूक नथी र क्याप्टेन 


8181] 21 204 + 


aa मोस्सिले लेखेको तथा लण्डनबाट पहिलोपटक ई.सं, १९२८ (वि.सं १०८५) मा प्रकाशन भएको 


e ४,९१४ ७४३ GUS Feel NIE UF कमरा €। tit eo THI Sl 





EX uu 
A - f 


| BH मान्द्रो (?) बुन्दै राई 


(तस्बिर श्रोत: मेजर gs ga adl र क्याप्टेन सी.जे.मोरिसले लेखेको तथा लण्डनबाट पहिलोपटक ई.सं. १५२८ (बि.सं. १९८५) मा प्रकाशन भएको 
(3 
"दु गुखांज qu म्यानस॑, कस्टम्स एण्ड कन्ट्री” नामक पुस्तकबाट) | (सङ्कलन : एमोचेन) । 
i n 





अरुण उपत्यकाको एक दृश्य 


(तस्बिर श्रोत: मेजर डब्लू बुक adi र क्याप्टेन सी,जे.मोरिसले लेखेको तथा लण्डनबाट पहिलोपटक ई.सं, १९२८ (वि.सं.१९८५) मा प्रकाशन भएको 


“दु गुखाज देयर zara, कस्टम्स एण्ड कन्ट्री" नामक पुस्तकबाट) | (सङ्कलन : ए्मोच्रेन) । 









aoe”? 


अरुण उपत्यकाको दक्षिणी दृश्य 





pe आत; मजर डब्लू. बुक les लखका तथा लण्डनबाट ३.स. १९३५ (14.8.2 **3) मा प्रकाशन भएको दु ल्याण्ड आफ द्‌ गुखाज 
अर द हिमालयन किङ्गटम अफ नेपाल” नामक पुस्तकबाट) । (सङ्कलन : TAA) । 





एडो आउने दक्षिणी मूलबाटोको एक दृश्य 


(तस्बिर श्रोत: मेजर डब्लू. बूक नर्थीले लेखेको तथा लण्डनबाट ई.सं. १५३५ (वि.स॑,१९९२) मा प्रकाशन नएको “द्‌ ल्याण्ड अफ द गुर्खाज 
अर द हिमालयन किङ्गडम अफ नेपाल" नामक पुस्तकबाट) | (सङ्कलन : एमोचेन) | 








TAT जागिर खान गोरखपुर पुगेका नेपाली युवकहरू 


(तस्बिर Wa: मेजर डब्लु, चूक नर्थीले लेखेको तथा लण्डनबाट Š १९३५ (वि.सं,१९९२) मा प्रकाशन भएको "द ल्याण्ड अफ द गुर्खाज 
अर दु हिमालयन अफ नेपाल" नामक | 





| dd 4६... 
नेपालको पश्चिमी सीमाना महाकाली नदी 


(तस्बिर ओतः मेजर डब्लू. बूक नर्थीले लेखेको तथा लण्डनबाट ई.सं. १९३५ (P १९९२) मा प्रकाशन भएको “द ल्याण्ड अफ द गुखांज 
अर द्‌ हिमालयन किङ्गडम अफ नेपाल” नामक पुस्तकबाट) | (सङ्कलन : एमोचेन) । 





(तस्बिर श्रोतः डेभिस हासोल्ट, खिचिएको साल : वि.सं. १९९० को दशक, सङ्कलन : एमोचेन) 





उलिन्काठको यात्रा 


(तस्बिर श्रोतः डेभिस हासोल्ट, खिचिएको साल : वि.सं. १९९० को दशक, सङ्कलन : एमोचेन) 





विदेशीहरु: नेपाल यात्राको एक अविस्मरणीय 





(तस्बिर श्रोतः डेमिस हासोल्टको ल्याण्ड अफ द्‌ आई नामक पुस्तक, प्रकाशन : वि.सं.१९९७, सङ्कलन : एमोचेन) 





उनीहरु काममा मात्र ध्यान दिन्छन्‌, सवारी साधन 


(तस्बिर sira: डेभिस हासोल्टको ल्याण्ड अफ द्‌ आई नामक पुस्तक, प्रकाशन : वि.सं.१९९७, सङ्कलन : एमोचेन) 





(तस्बिर श्रोतः मेजर एच.आर.के.गिब्सको द्‌ गुर्खा सोल्जर नामक पुस्तक, प्रकाशन : वि.सं.२००४, सङ्कलन : एमोचेन) 
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' बेलायती सेनामा भर्ना हुने क्रममा विभिन्न जाँच दिंदेछन्‌ नेपालीहरू (वि.सं.२००४) 


(तस्बिर श्रोतः मेजर एच.आर.के.गिन्सको द्‌ गुर्खा सोल्जर नामक पुस्तक, प्रकाशन : वि.सं.२००४, सङ्कलन : एमोचेन) 





कुरानघाटमा पेन्सन बुझन जम्मा भएका ब्रिटिश गोर्खा सैनिकका परिवार तथा आफन्तजन (वि.सं.२००४) 


सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 





सन्‌ १९५० दशकका नेपाली विद्यालय (तस्बिर: टोनी हेगन) 
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Source : nepalitimes.com, Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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अन्तिम राणा प्रधानमन्त्री मोहन शमशेर, राजा त्रिभुवन र गृहमन्त्री विश्वेश्वर प्रसाद कोइराला, वि.सं.२००८ 


Fre ME O_O SH SIE” 


(तस्बिर : डिलोन रिप्ली, श्रोत :- “बिब्लिओथेका हिमालयिका”, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद्‌ सापकोटा) 





, ñ 
कर्णाली नदी तर्न लागेको दृश्य (वि.सं.२००९) 


तस्बिर : डिलोन रिप्ली, श्रोत :- “बिब्लिओथेका हिमालयिका”, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद सापकोटा 






भेरीको रेक्चामा रहेको लेखकको शिविर (वि.सं.२००९) 


(तस्बिर : डिलोन रिप्ली, श्रोत :- “बिब्लिओथेका हिमालयिका”, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद्‌ सापकोटा) 





काठमाडौं उपत्यकातिर गाडी बोकेर लग्दै गरिहेको दृश्य (वि.सं.२००९) 


(तस्बिर श्रोतः आर. ए्न.डब्लू, विशपको पुस्तक-अननोन नेपाल, सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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नेपालको अमलेखगज्जबाट पछि हट्दै भारततिर गइरहेको समय तालिका विहीन एक रेल (वि.सं.२००८) 





(तस्बिर श्रोतः आर.एन.डब्लू. विशपको पुस्तक-अननोन नेपाल, सङ्कलन : मोहन प्रसाद्‌ सापकोटा) 
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एक दृश्य (वि.सं.२००८) 
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यात्रा 
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(तस्बिर श्रोतः आर.एन.डब्लू. विशपको पुस्तक-अननोन नेपाल, सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा) 
सर क्लुथ म्याकेञ्जी विदेशीको नेपाल यात्रा दृश्य (वि.सं.२००८) 








(तस्बिर श्रोतः आर.एन.डब्लू. विशपको पुस्तक-अननोन नेपाल, सङ्कलन : मोहन प्रसाद्‌ सापकोटा) 
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फरक जातका फरक भाषा बोल्ने पाँच नेपाली आआफ्ने पारम्परिक पोसाकमा (वि.सं.२००८) 


(तस्बिर श्रोतः आर.एन.डब्लू. विशपको पुस्तक-अननोन नेपाल, सङ्कलन : मोहन प्रसाद्‌ सापकोटा) 
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गृहिणी (घरका पल्लीहरू), रोपाइँ गरिरहेछन्‌ (वि.सं.२००८) 


(तस्बिर : राल्फ इजार्ड , श्रोतः उनले ने वि.सं.२०१२ मा लेखेको पुस्तक, सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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स्या (प्या)ङ्गबोचे गुम्बामा रहेको यतीको छालाको टोपी (वि.सं.१९१२) 
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यतीका विषयमा पत्ता लगाउन गएको पर्वरोहण टोलीका सदस्यहरु 





(तस्बिर : राल्फ इजार्ड , श्रोत: उनले ने वि.सं.२०१२ मा लेखेको पुस्तक, सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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यती खो ज्नका लागि प्रारम्भिक परीक्षणको समय 
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माचेर्मा उपत्यकाको सिरान, जहाँ यति बारगार बेखिन्छभनित्छ 


(तस्बिर : राल्फ इजार्ड , श्रोतः उनले ने वि.सं.२०१२ मा लेखेको पुस्तक, सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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यतीको पाइला खोज्दै दुधपोखरीतिरको यात्रा 


(तस्बिर : राल्फ इजार्ड , श्रोतः उनले ने वि.सं.२०१२ मा लेखेको पुस्तक, सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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यतीको पटना सँगै लेखकको जुताको पाइला 





Fs : राल्फ इजार्ड , श्रोत: उनले ने वि.सं.२०१२ मा लेखेको पुस्तक, सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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माख्लो दुधकोशी उपत्यकामा देखिएको यतीको पदचिह्न 


(तस्बिर : राल्फ इजार्ड , ta: उनले ने वि.सं.२०१२ मा लेखेको पुस्तक, सङ्कलन : मोहन प्रसाद्‌ सापकोटा) 
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| माख्लो दुधकोशी उपत्यकाको सिरान देखाइरहेका एक शे 





Source : The Book "PEOPLES OF NEPAL. HIMALAYA", 1953 AD 
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वरणीको टपरी 











Source book : Erika & The King By Erika Leuchtag, 1958 AD 
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आफ्ना अङ्गरक्षाक र प्रधानमन्त्रीका बीचमा एउटा कैदी बसे जसरी बसिरहे का राजा त्रिभुवन 


Source book : Enka & The King By Erika Leuchtag, 1958 AD 
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बायाँबाट कमश:तत्कालीन प्र 


घानमन्त्री मोहन शमशेर, राजा त्रिभुवन र बहादुर शमशेर (मोहन शमशेरका छोरा) 





Source book: Eiika & The King By Erika Leuchtag, 1958 AD 
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हनुमाढों का दरबारमा राजा त्रिभुवन समक्ष आफ्नो ओहदाको प्रमाणपत्र पेश गर्दे भारतीय राजदूत 
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Source book : Enka & The King By Erika Leuchtag, 1958 AD 
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अधिराजकुमारी भारतीको शुभविवाह समारोहमा पुस्तककी लेखिका एरिका 





Source book : Eiika & The King By Erika Leuchtag, 1958 AD 
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T His Majesty King Mahendra Bir Bikram Shaha Deva” written by Y.9. Krishnamurti, 965 AQ, 
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राजा त्रिभुवन र युवराज महेन्द्र 


Source: “His Majesty King Mahendra Bir Bikram Shaha Deva" written by Y.9. Krishnamurti, (965 AT, Collected by Mohan Prasad Sapkota 
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बेळायती र नेपाली महारानीहरू 


Source: Hir Majesty King Mahendra Bir Bikram Shaha Deva" written by Y.J. Krishnamurti, 1965 AD, Collected by Mohan Prasad Sapkota 





राजा महेन्द, रानी ta तथा मङ्गोलियाका राष्ट्रपति साम्ब, मङ्गो लिया 


Source: “His Majesty King Mahendra Bir Bikram Shaha Deva” written by 14.2. Krishnamurti, (965 AD, 





Source: His Majesty King Mahendra Bir Bikram Shaha Deva" written by Y.9. Krishnamurti, (965 AD, Collected by Mohan Prasad Sapkota 
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राज्याभिषेक पछिको राजा महेन्द्रको शोभा यात्रा 





Source: “His Majesty King Mahendra Bir Bikram Shaha Deva" written by Y). Krishnamurti, 1965 AD, Collected by Mohan Prasad Sapkote 
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विदेशबाट फिर्दा विमानस्थलमा सलामी ग्रहण गर्दै राजा महेन्द्र 





Source: His Majesty King Mahendra Bir Bikram Shaha Deva" written by Y.J. Krishnamurti, 1965 AD, Collected by Mohan Prasad Sapkota 
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राजा महेन्द्र र उनबाट मारिएको एक नरभक्षी बाघ, भरतपुर, चितवन 


Source: His Majesty King Mahendra Bir Bikram Shaha Deva" written by Y.9. Krishnamurti, 1965 AD, Collected by Mohan Prasad Sapkota 





` आफ्नो जन्मोत्सवको पूजा गर्दै राजा महेन्द्र 


Source: "His Majesty King Mahendra Bir Bikram Shaha Deva" written by U9. Krishnamurti, 1965 AD, Collected by Mohan Prasad Sapkota 






गाको जङ्गलमा राजा महेन्द र रानी ta, मियामी, फ्लोरिडा 


E “His Majesty King Mahendra Bir Bikram Shaha Deva" written by Y.9. Krishnamurti, 1965 AD, 
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पञ्चायती सम्बिधानको घोषणा गर्दै राजा महेन्द 


King Mahendra Bir Bikram Shaha Deva” written by YI. Krishnamurti (965 AD, Collected by Mohan Prasad Sapkota 
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राजा महेन्द्र र सोभियत सङ्घका प्रधानमन्त्री खु श्चेव 


Source: “His Majesty King Mahendra Bir Bikram Shaha Deva” written by Y.9. Krishnamurti, 1965 AD, Collected by Mohan Prasad Sapkota 
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र राजकुमारी मिचिकोसँग, जापान 


रानी रत्न जापानकी रानी नागाका 


Source: "His Majesty King Mahendra Bir Bikram Shaha Deva’ written by 1/ 9, Krishnamurti, (965 AD, Collected. by Mohan Prasad. Sapkota 
v, 






संयृत्त सदनलाई सम्बो घन गर्दे राजा महेन्द्र, वासिङ्गटन, अमेरिका 


Source: His Majesty King Mahendra Bir Bikram Shaha Deva" written by Y.9. Krishnamurti (965 AD, Collected by Mohan Prasad Sapkota 
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बेलायत भ्रमणका बेलामा बेलायती सैनिक टुकडीको सलामी गहण गर्दै राजा महेन्द्र 


Source: "Fir Majesty King Mahendra Bir Bikram Shaha Deva” written by "५0 Krishnamurti, (965 AD, Collected. by Mohan Prasad Sapkota 
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राजा महेन्द र रानी ta, श्रीमान्‌ एवं श्रीमती टिटो का साथ, बेलगेड 





Source: "His Majesty King Mahendra Bir Bikram Shaha Deva" written by Y.9. Krishnamurti, (965 AD, Collected. by Mohan Prasad Sapkota 
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राजा महेन्द्र, पाकिस्तानी राष्ट्रपति ऐयुब खानका साथ कराँची विमानस्थलमा 


तस्बिर श्रोतः हिज मेजेष्ट्री किंग म.व.वि.शाह देव.. नामक पुस्तक । लेखक:-वाई जे कृष्णमूर्ति | प्रकाशन वर्ष-वि.सं. २०२२ | संकलन : मोहन प्र. साप 
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चिनिया प्रधानमन्त्री चाउ एन लाई नेपालका तत्कालीन राजा महेन्द्र 
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रानी रत्न, पेकिंगमा 
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Source: "His Majesty King Mahendra Bir Bikram Shaha Deva" written by Y.J. Krishnamurti, 1965 AD, Collected by Mohan Pras ad Sap kota 
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राजा महेन्द्रको परिवार 








& "His Majesty King Mahendra Bir Bikram Shaha Deva” written by Y.9. Krishnamurti, 1965 AD, 






दिव्येश्वरी राज्यलक्ष्मी देवी शाह (राजा महेन्दकी हजुरआमा) 


Source: "His Majesty King Mahendra Bir Bikram Shaha Deva” written by Y.9. Krishnamurti, 1965 AD, 
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युवावस्थामा राजा महेन्द 


Source: “His Majesty King Mahendra ir Bikram Shaha Deva" written by Y 0 Krishnamurti, 1965 AD, 





इन्दराज्यलक्ष्मी देवी शाह 


be "His Majesty King Mahendra Bir Bikram Shaha Deva" written by 1/ 9, Krishnamurti, (965 AD, 









Source: "His Me ing Mahendra Bir Bikram Shaha Deva" written by Y.9. Krishnamurti, 1965 AD, by Mohan Prasad Sapkota 
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राजा महेन्द्र आफ्ना भाइबहिनीका साथमा 





Source:"His Majesty King Mahendra Bir Bikram Shaha Deva" written by Y.9. Krishnamurti, 1965 A 
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राजा महेन्द्र र यवराज वीरेन्द्र 


B Majesty King Mahendra Bir Bikram Shaha Deva" written by Y.J. Krishnamurti, 1965 AD, 
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रत्नराज्यलक्ष्मी देवी शाह 


Source: "His May esty King Mahendra Bir Bikram Shaha Deva” written by Y.9. Krishnamurti, t 65 AD, Collected by Mohan Prasad Sapkota 
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बेलायतको एक अस्पतालमा बालकलाई बोकिरहेकी रानी रत्न 


A “His Majesty King Mahendra Bir Bikram Shaha Deva" written by YU} Krishnamurti, 1965 AD, 





ource: His Majesty King Manendra Bir Bikram Shana क written by Y.J. “Krishnamurh, 1905 AW, 
Collected by Mohan Prasad Sapkota 
r 





उलिन्काठ चढेर नेपालका दुर्गम स्थान भ्रमण गर्दै रानी रत्न 





Source: "Hir Majesty King Mahendra Bir Bikram Shaha Deva written by Y.9 Krishnamurti, 1965 AD, Collected by Mohan Prasad Sapkota 





Source: His Majesty King Mahendra Bir Bikram Shaha Deva" written by t 2. Krishnamurti, (965 AD, Collected by Mohan Prasad Sapkota 
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m खिच्ने :- टोनी हेगन, श्रोत :- “AWS...” नामक उनैको पुस्तक, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद्‌ सापकोटा) 





एक पहरा, अरुण उपत्यका, नेपाल, वि.सं. २०२५ 
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तराईको ए Fen 
एक दृश्य, नेपाल, वि.सं.२०२५ 





तस्बिर खिच्ने : दीर्घमान चित्रकार, श्रोत: यूनेस्को, संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 





श्री ५ त्रिभुवनं तस्बिर खिचिएको : वि.सं.१९७१ साल तिर 
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(तस्बिर श्रोत: पर्सिमल ल्याण्डनले लेखेको र लण्डनबाट ई.सं.१९२८ (वि.सं.१९८५) मा प्रकाशन भएको “नेपाल” नामक पुस्तकबाट) | (सङ्कलन : एमोचेन) | 





Source book : Enka & The King By Erika Leuchtag, 1958 AD 
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राजा त्रिभुवनको अन्त्येष्टि, आर्यघाट, काठमाडौँ 








f : Alan Fairbank (A PCV) 





राजा वीरेन्द्रको विवाह समारोहको एक तस्बिर, काठमाडों, वि.सं.२०२६ 





Source : Alan Fairbank (A PCV) 
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नारायणहिटीबाट सिंहदरबारसम्म भएको राजा वीरेन्द्रको विवाह समारोहको शो भायात्राको एक तस्बिर, काठमाडौं, वि.सं.२०२६ 


FE : Alan Fairbank (A PCV) 





राजा वीरेन्द्रको विवाह समारोहको एक तस्बिर, काठमाडौं, वि.सं.२०२६ 





i : Alan Fairbank (A PCV) 
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राजा वीरेन्द्रको विवाह समारोहको एक तस्बिर, काठमाडौं, वि.सं.२०२६ 





Source : Rich Pfau (A P.C.V.), A collection of Mohan Prasad Sapkota 





राजा वीरेन्द्रको राज्याभिषेक पछिको शोभायात्रा, काठमाडौं, वि.सं.२०३१ 





Source : Rich Pfau (A P.C.V.), A collection of Mohan Prasad Sapkota 
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राजा वीरेन्द्रको राज्याभिषेकका लागि सिँगारिँदै, अन्नपूर्ण होटल (?), काठमाडौं, वि.सं.२०३१ 


Source : Rich Pfau (A P.C.V.), A collection of Mohan Prasad Sapkota 





Source : Rich Pfau (A P.C.V.), A collection of Mohan Prasad Sapkota 
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राजा वीरेन्द्रको राज्याभिषेकका लागि Rif, अन्नपूर्ण होटल (?), काठमाडौँ, वि.सं.२०३१ 


Source : Rich Pfau (A P.C.V.), A collection of Mohan Prasad Sapkota 





राजा र्वरिन्द्रको राज्याभिषेक पछिको शोभायात्रा, काठमाडौं, वि.सं.२०३१ 





Source : Rich Pfau (A P.C.V.), A collection of Mohan Prasad Sapkota 
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राजा वीरेन्द्रको राज्याभिषेक पछिको शोभायात्रामा नेपाली सेनाको टुकुडी, काठमाडौं, वि.सं.२०३१ 


Source : Rich Pfau (A P.C.V.), A collection of Mohan Prasad Sapkota 








राजा वीरेन्द्रको राज्याभिषेक पछिको शोभायात्रामा नेपाली सेनाको न्याउलीबाजाको टोली, काठमाडौँ, वि.सं.२०३१ 





Source : Rich Pfau (A P.C.V.), A collection of Mohan Prasad Sapkota 






राजा वीरेन्द्रको राज्याभिषेक पछिको शोभायात्रा, काठमाडौं, वि.सं.२०३१ 


Source : Rich Pfau (A P.C.V.), A collection of Mohan Prasad Sapkota 
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राजा वीरेन्द्रको राज्याभिषेक पछिको शोभायात्रामा रिसल्लाहरू, काठमाडौं, वि.सं.२०३१ 
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राजा महेन्द्र र रानी रत्न, याद्‌ वासेम, इजरायल, तस्बिर खिचिएको मिति : वि.सं.२०२० भाद २५ 
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Source : World digital laibrary, Artist : William Tayler, Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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। राती नदीको किनारमा रहेको एक सत्तल (नेपाल छिर्दा पहिलो रोकिने वा वास कले ठाउँ), चित्र कोरिएको साल: लगभग वि.सं.१९१२ | राप्ती नदीको किनारमा रहेको एक सत्तल (नेपाल छिदां पहिलो रोकिने वा वास बस्ने ठाउँ), चित्र कोरिएको साल : लगभग वि.सं.१९१२ 


LY तस्बिर खिच्ने : भाजुमान चित्रकार, श्रोत : यूनेस्को, संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 





भू.पु.प्र.म.माथवबर सिंह थापा, चित्रबाट तस्बिर खिचिएको साल : लगभग वि.सं.१९७१ 





तस्बिर : शान्ता कर्माचार्य, श्रोत : यूनेस्को, संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 








सुन्दरीजल (7) स्थित गेहेन्द्र शमशेरको नयाँ बारुदखानाका जर्मन ईज्जिनीयर पाउल जुरिच, उनका साथी र कामदारहरु 
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तस्बिर : शान्त कर्माचार्य र ज्ञान कर्माचार्य, श्रोत : यूनेस्को, संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 





तस्बिर खिच्ने : जनार्दन शमशेर, श्रोत: यूनेस्को, संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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श्री ५ ज्ञानेन्द्र, चार वर्षको उमेरमा राजा बनाइँदा, खिचिएको मिति : २००७ कार्तिक २२ गते मंगलबार 


तस्बिर खिच्ने : दीर्घमान चित्रकार, श्रोत: यूनेस्को, संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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पाँच वर्षको उमेरमा राजगद्दी समाल्दाका राजा श्री ५ त्रिभुवन, तस्बिर खिचिएको मिति : वि.सं.१९६७ माघ २० गते बिहीबार 


तस्बिर खिच्ने : दीर्घमान चित्रकार, श्रोत: यूनेस्को, संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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कुने बेला राणाहरुका लागि सेयो नेपालीहरु अरु सामान बोके जसरी ने कारलाई बोकेर काठमाडौं लगी दिन्थे, खिचिएको ! वि ख १९७२ साल 


तस्बिर खिच्ने : दीघमान चित्रकार, श्रोतः यूनेस्को, संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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अमलेखगञ्जदेखि रक्सौलसम्म चल्ने नेपालको पहिलो रेलमार्ग र रेल, खिचिएको : विस १९७४ साल 


तस्बिर खिच्ने : गणेशमान चित्रकार, श्रोतः यूनेस्को, संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 


emt 


I y | | 
< 000 ५. B = I ७ 
कै - y | 
॥ > i > 





राजा महेन्द्रले काठमाडौं भिमसेनस्थानका चित्रकार परवारको घरमा भ्रमण गर्दाको तस्बिर, खिचिएको : वि.सं २०१९ साल 


तस्बिर खिच्ने : गणेशमान चित्रकार, श्रोतः युनेस्को, संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 





युवराज वीरेन्द्रको व्रतबन्ध समारोहमा भिक्षा दिँदै राजा महेन्द्र : वि सं २०१९ चेत्र 


तस्बिर खिच्ने : गणेशमान चित्रकार, श्रोतः यूनेस्को, संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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तस्बिर खिच्ने ` गणेशमान चित्रकार, श्रोतः यूनेस्को, संकलन ` मोहन प्रसाद सापकोटा 
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युवराज वीरेन्द्रको विवाह समारोह : वि.सं.२०२६ माघ 
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राजा वीरेन्द्रको पेरिस भ्रमण, वि सं २०५० 
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(तस्बिर खिच्ने विदेशी-बोर्नी एण्ड शिपहर्ड, श्रोत तथा सर्वाधिकार-आर.सी.टी.,यूके। सडूलन-मोहन प्रसाद सापकोटा) 





काली (शारदा) नदी, नेपाल-भारत सीमाना, वि. स.१९३२ 
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राजकुमार वीरेन्द्र, राजकुमार ड्युक अफ इडनवर्ग, रानी रत्न, राजा महेन्द्र र रानी एलिजाबेथ , बकिंघम राजदरबार, बेलायत, वि.सं. २०१७ आश्विन 
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Source : Europeana collections, Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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राजा महेन्द्र र रानी रल्लको विदेश यात्रा, सोस्टरवर्ग, नेदरल्याण्ड, तस्बिर खिचिएको मितिः २०२४ वैशाख १२ 
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Source : Europeana collections, Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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राजा महेन्द्र र रानी रल्लको विदेश यात्रा, सोस्टरवर्ग, नेदरल्याण्ड, तस्बिर खिचिएको मिति: २०२४ वैशाख १२ 


Source : Europeana collections, Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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राजा महेन्द्र र रानी रल्लको विदेश यात्रा, सोस्टरवर्ग, नेदरल्याण्ड, तस्बिर खिचिएको मिति: २०२४ वैशाख १२ 


Source : sinstagram-dm.com 
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तराइमा रहे को एक पुल 
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दुई नेपाली, उक्षाइसों शताब्दीको एक तरिबर 






Source : sinstagram-dm.com 
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Dharmabhakta Mathema with his wife and daughte 
| Source Shambhu Rai 
| शहीद धर्मभक्त माथेमाको परिवार 
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गोविन्द राज जोशी, स्व. दीपेन्द्र र स्व. डायना, श्रेत-फ्लिकर, संकलन मोहान प्रसाद सापकोटा 


Source : sinstagram-dm.com 
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इतिहास भित्रको इतिहास, नेपालको राज परिवार, 
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श्रोत : इन्स्टाग्राम डीयम डटकम 
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picboon.com, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


दीदि, केशर शमशेरकी पल्ली, तस्बिर खिचिएको साल : लगभग वि.सं.१९८८ 


vs "I 
a TS 000 * S CUT 4& < 
+. eq, APPS em ^ 
B B . 4४% 
26. “A ee के k 
.. 4*4] í... र 
* ⁄ ३ 
॥ — «र rk ⁄ 
' ` 0000 S. , L s sanis uc MEE usd 
> > T a a कं "y š “~~ LL X >. ed eê ~v qg 


Pee 


` लक्ष्मी राज्य लक्ष्मी, त्रिभुवन 





A Collection of Mohan Prasad Sapkota 
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Third Wife of King Prithvi Bir Bikram Shah, daughter of Bir Shamsher, 
Kirti Rajya Lxmi (Source : Madan Puraskar Pustalaya 


A Collection of Mohan Prasad Sapkota 
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1st Wife of King Prithvi Bir Bikram, Raman Rajya Laxmi 
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सङ्लन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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राणाकालका कर्मचारी (तस्बिर : अज्ञात, श्रोत : सिराका) 


Source & @ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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राजा त्रिभुवनको राज्याभिषेक समारोह स्थलमा एक राणा Be T E सा आल मि १ वि.सं.१९६९ फागुन २० 
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Source & @ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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राजा त्रिभुवनको राज्याभिषेक समारोहस्थलको एक quu, वि.सं.१९६९ फागुन २० 
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राजा त्रिभुवनको राज्याभिषेक समारोहस्थलको एक दृश्य, वि.सं. १९६९ फागुन २० 


Source & @ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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Source & @ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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Source & @ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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एक दृश्य, वि.सं.१९६९ फागुन २० 
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राजा त्रिभुवनको राज्याभिषेकमा बनाइएको मञ्च, वि.सं १९६९ फागुन २० 
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राजा त्रिभुवनको राज्याभिषेक समाहरोहमा उपस्थित मानिसहरू, वि.सं.१९६९ फागुन २० 
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राजा त्रिभुवनको राज्याभिषेक समाहरोहस्थलको एक दृश्य, वि.सं.१९६९ फागुन २० 
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राजा त्रिभुवनको राज्याभिषेक सहमारोहको एक दृश्य, वि.सं.१९६९ फागुन २० 
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राजा त्रिभुवनको राज्याभिषेक समाहरोहस्थलको एक दृश्य, वि.सं.१९६९ फागुन २० 
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Source & @ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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राजा त्रिभुवनको राज्याभिषेकको शोभा यात्रा, रानीपोखरी छेउ पुग्दाको दृश्य, वि.सं.१९६९ फागुन २० 
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Source & @ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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M E त्रिभुवनको राज्याभिषेक समारोहमा चन्द्शमशे र, वि.सं.१९६९ फागुन २० 
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Source & @ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector: Mohan Prasad Sapkota 
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राजा त्रिभुवनको राज्याभिषेकका दिनको टुँडिखेल, वि.सं.१९६९ फागुन २० 
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Source & @ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector: Mohan Prasad Sapkota 








rA Pn 


HHH! 


A ti | 
ALLUM 


| mna 


lul 


' ocho e mem oic ere À Se 4. t. . --.... cm we 





राजा त्रिभुवनको राज्याभिषेक समारोह, वि.सं.१९६९ फागुन २० 
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राजा त्रिभुवनको राज्याभिषेक समारोहको एक दृश्य, वि.सं.१९६९ फागुन २० 
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राजा त्रिभुवनको राज्याभिषेक समारोहको एक दृश्य, वि.सं.१९६९ फागुन २० 
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राजा त्रिभुवनको राज्याभिषेक समारोहको एक दृश्यमा चन्द्रशमरोर, वि.सं.१९६९ फागुन २० 
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राजा त्रिभुवनको राज्याभिषेक समारोहस्थलमा उपस्थित कर्मचारीहरू, वि.सं.१९६९ फागुन २० 
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Source & @ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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l Source & @ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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Source & @ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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Source & @ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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राजा त्रिभुवनको राज्याभिषेक समारोहस्थलको एक दृश्य, वि.सं.१९६९ फागुन २० 
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A Collection of Mohan Prasad Sapkota 
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A Collection of Mohan Prasad sapkota 





Source : Mdan Puraskar Pustakalaya flickr 





m- 


डोको सहितका केही भरिया युवतीहरू, नेपाल | (sia: हेनरी ब्यालेन्टाइनले लेखेको र सन्‌ १८९५ (वि.सं.१९५२) मा न्यूयोकंबाट प्रकाशन भएको पुस्तक 
cc | (सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापक 


" 
mM 
a 
> 


m 


मेष्टरियस ल्याण्ड" नामक पुस्तकको पेज ६७ 


, अर नेपाल, 


“अन इण्डियाज 


à Collection of Mohan Prasad Sapkota 









King Prithvi Bir Bikram Shah (Photo by : Henery Ballantine, M.A., 1895 AD) 
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सङ्गलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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सन्‌ १८१४ मा भएको खलङ्गा युद्धमा जनरल जिलेस्पीको मृत्युको चित्र (श्रोतः पिन्टेरेस्ट) 
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A Collection of Mohan Prasad Sapkota 








Khash Women 
(Source : oldindianphotos.com, 1880's) 
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4 त्रिभुवन र विश्वेश्वर (प्र.म., राजा र गु.म.) 





कलाकार अरनिकोलाई चीनचर्फ प्रस्थान गर्नुअघि गर्न लागिएको बिदाई | कलाकार-हरि प्रसाद शर्मा | सङ्कलन-मोहन प्रसाद सापकोटा | 


A Collection of Mohan Prasad Sapkota 
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(Source : The Met, pinterest) 





सङ्कलन-मोहन प्रसाद सापकोटा 





मध्य नेपालका तामाङ्ग युवतीहरू | तस्बिर खिच्ने-सि.जे.मोरिस । खिचेको साल-वि.सं.१९८३ | 


A Collection of Mohan Prasad Sapkota 





Bir Shamsher, His Wife, His Two Daughters & Prithvi Bir Bikram (Source : Madan Puraskar Pustakalaya) 


सङ्लन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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(तस्बिर खिच्ने विदेशी-बोर्नी एण्ड शिपहर्ड, श्रोत तथा सर्वाधिकार-आर.सी.टी.,यूके। सङ्लन-मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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(तस्बिर खिच्ने विदेशी-बोर्नी एण्ड शिपहर्ड, श्रोत तथा सर्वाधिकार-आर. सी. टी.,यूके | सङ्घलन-मोहन प्रसाद सापकोटा) 





नेपाली शिकारीहरुको एक समूह, वनवासा, नेपाल, वि.सं.१९३२ (यो तस्बिरको प्रयोग व्यापारिक प्रयोजनका लागि नगर्नु होला) 
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Source : commons.wikimedia.org, Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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राजा त्रिभुवनसँग वार्ता गरेपछि सामूहिक तस्बिर खिचाउँदै मातृकाप्रसाद कोइराला लगायतका कांग्रेशी नेताहरु, वि.सं.२००८ 
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A Collection of Mohan Prasad Sapkota 
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सङ्गलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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सन्‌ १८१४ मा भएको खलङ्गा युद्धमा जनरल जिलेस्पीको मृत्युको चित्र (श्रोतः पिन्टेरेस्ट) 


Boss : Doug géall (of PCV) 





राजा महेन्द्रको जन्मदिनको प्रभातफेरी, कान्तिपथ, काठमाडौं, वि.सं.२०२५ 
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Toni Hagen with 8 P Koirala and Jawarharlal Nehru in Kathmandu in 1960 





Arist : Dr Henry Ambrose Oldtield, Source www. RCI OK, Collector: Mohan Prasad Sapkota 
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Chain suspension bridge across the Manhousa (77 stream near Lank (7), A857 





(चित्रकार :- डा.हेनरी एम्ब्रुस ओल्डफिल्ड, श्रोत :- आरसीटी.यूके, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद्सापकोटा) 


कुने बेला नेपालको जितेको चर्चित केरुङ्ग उपत्यका, चित्र कोरिएको साल: वि.सं. १९१२ 





(चित्रकार :- डा.हेनरी एम्ब्रुस ओल्डफिल्ड, श्रोत :- आरसीटी.यूके, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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नेपाली सैनिक जनरल बम बहादुर केरुङ्ग नजिकै उत्तरतिर गइरहेका आफ्ना सेनाको निरीक्षण गर्दै, चित्र कोरिएको साल: वि.सं.१९१२ 
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A vehicle being from ps hedi to Kathmandu, through Chitlang Marg. Photographer: Harold Lyle Dusenberry, 
Taken date: 1757 AD, Source:photocircle.com.ny (A collection of Mohan Prase | Sapkota) 
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Source: Madan Puraskar Pustakalaya, 1982 AD 
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मोहन प्रसार सागळोटाको संकलन 
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Source: EBHR 15 & 16 
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कविराज दीर्घानन्दराज वैद्य, उनकी पल्ली चन्दवदन वैद्य र उनका छोराछोरी, वि.सं. १९७३ 
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दुई नेवार्नीहरू, वि.सं. १९८७ 
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Kailash, Volume-7. Collected by Mohan P.Sapkota 


1845 AD. Source 
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asad : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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` एडमण्ड हिलारीले सन्‌ १९५३ मा खिचेको सगरमाथा क्षेत्र, श्रोत: पिनटेरेस्ट 


Weed : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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राजा त्रिभवनको राज्याभिषेकको रजत महोत्सव (तस्बिर: पिनटेरेस्ट, वि.सं.१९९४ 
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सड़ुलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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ज्ञानेन्द्र, पहिलो पटक राजा हँदा (श्रोत: खस्बा एन यल) 








मोहन प्रसाद सापकोटा 
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तस्बिर श्रोत : Wel इमेजेज, फोटोग्राफर : सी जे मोरिस, संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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श्रोत:हिडलबर्ग एकेडेमी अफसाइन्स एण्ड ह्युमानीटिज, सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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राजा राजेन्द्रको एक लालमोहर (वि.सं.१९०३) 
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काभ्रे, लदप गाउका खाना पकाउँदै छन्‌ पहाडी घुमन्ते ब्यापारीहरु, ई.सं.1९७४, तस्बिरः डा. मेरी स्लसर 





A Collection of Mohan Prasad Sapkota 














(Source : The Met/ pinterest) 


सन्‌ १९५० का सन्धीमा हस्ताक्षर हुँदै | तास्बर श्रोत-फ्लिकर | सडूलन-मोहन प्रसाद सापः 





Arist : Dr Henry Ambrose Oldtteld, Source www. CI. OK, Collector: Mohan Prasad Sapkota 





Neplese Herdsmen zn the Himalayas, 1526 AD 


Source : Jay Cross (A PCV) 





फूलपातीको बढाइँमा भइरहेको राजा महेन्द्रको सवारी, टुँडिखेल, काठमाडौं, वि.सं.२०२२ 


Source : Jim Fisher (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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घ पछिको शोभायात्रा, काठमाडौं, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२० 
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Source : John Greer (A PCV), Collector : Mohna Prasad Sapkota 
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सेनिक निरीक्षणमा राजा महेन्द्र, काठमाडौं (?), तस्बिर खिचिएको साळ : वि.सं.२०२४ 


Source : Jerry Young (A PCV) 
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राजा वीरेन्द्रको शोभायात्रा हेन बसेका स्काउटहरू, काठमाडौं, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२८ 


Source : Jerry Young (A PCV) 





राजा वीरेन्द्रको शोभायात्रा हेन बसेका स्काउटहरू, काठमाडौं, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२८ 
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Source : Jerry Young (A PCY) 
=> Po | kÍ NT Ww ^E — 
= > ee — * 


- 


PTA b, L 
Ad b, Ve 


नि A 


AER 
, E | 4 T Iñ at 
mM Wi TL NY ue 


I 


- > 
cz PT m - ou 
c P o ~ 


x 





राजा वीरेन्द्रको शोभायात्राको एक दृश्य, काठमाडौं, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२८ 
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राजा वीरेन्द्रको शोभायात्राको एक दृश्य, काठमाडौं, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२८ 
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Source : Jerry Young (A PCV) 
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राजा वीरेन्द्रको शोभायात्रा हेन॑ उपस्थित पद्मकन्या कलेजका BASS, काठमाडौं, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२८ 
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Source : Jerry Young (A PCV) 
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राजा वीरेन्द्रको शोभायात्राको एक दश्य, काठमाडौं, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२८ 








| Source : Jerry Young (A PCV) 
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राजा वीरेन्द्रको शोभायात्राको एक दृश्य, काठमाडौं, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२८ 
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Source : Jerry Young (A PCV) 
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राजा वीरेन्दको शोभायात्राको एक दृश्य, काठमाडों, साल : वि.सं.२०२८ 





Source : Jerry Young (A PCV) 
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सङ्लन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
चन्द्र शमश कान्छी रानी बालकमारी देवी (तस्बिर : दीर्घमान न्ित्रकार <== वि.सं.१९६५ 
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काश्मिरका सैनिकहरु श्रोत : पिनटेरेस्ट) 





a : kelvin kent (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 


राजा महेन्द्रको शोभायात्रा, वि.सं.२०२७ 





तस्बिर श्रोत : केइथ चुनिंघम (एक पी.सी.भी.), संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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राजा पृथ्वी वीर विक्रम, केशर शमशेर , लक्ष्मी राज्यलक्ष्मी रानी ल्ष्मी दिव्येश्वरी देवी 





भवन, महन्द्र र अन्य 


Source : kashba.nl 
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राजा त्रिभुवन र मोहन शमशेर 
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नेपाली भरियाहरू, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.१९८३ 
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ललितकुमारी, पृथ्वी वीर विक्रम शाहकी आमा 
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भोजपुर, राजा महेन्द्रको स्वागतको तयारी (तस्बिर : लेरी डोलेज, वि.सं. २०२१ 


A Collection of Mohan Prasad Sapkota 
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भोकमरी, मद्राश, भारत, ईं.सं. १८७६-७८, श्रोत: प्रेअर डी अमरकोश 
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| Mahendra Bir Bikram Shah and Queen Ratna Rajya Lakshmi Shah spent three days visiting the United States in May 1960. 
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Here with President Eisenhower and his wife at the Sheraton-Carlton Hotel, Washington, (Source:pinterest) 
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King Mahendra's coronation ceremony 
(Photographer : (à Marc Riboud, Date : 1956) 
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पूर्वी नेपालका केही मानिसहरू, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.१९८३ 
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Method of carrying a sick man in Nepal. Photo By 
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पोखरा लेराइएका तिब्बती शरणार्थी (लडाकू) हरुको पहिलो खेप (तस्बिर : माइकड्नाम्‌ डट ब्लग्स डट कम६) 





Weed : मोहन प्रसाद सापकोटा 





तिब्बतीयन खम्पा लडाकुहरु (तस्बिर : माइकडुनाम्‌ डट ब्लग्स डट कम६) 





2.4. 2922 (वि.सं. १९७९) को मार्च २० मा सि.जे.मोरिसले खिचेको तिब्बत quis; सगरमाथाको आधार शिविर। सङ्कलन-मोहन प्रसाद सापकोटा | 
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सङ्लन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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राजा महेन्द्र बेलायतकी महारानी एलिजाबेथ द्वितीयका साथ, ई.सं.१९६१ (श्रोत : द गार्जियन डटकम) 
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Tribhuwan, Mohan SJBR & Neharu at Nepal 





A Collection of Mohan Prasad Sapkota 


+ 
j P. 4 
a 
.` 
] 


MJ > yt 

æ- ru I 
Wey | 
bs p 


v कु ^ i LS Mi 
vi + 4T 


I 
LI we 


O 
He 





B.P., Tribhuwan & Neharu (Source : bilder-aus-nepal.de) 
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नेपाली भाषामा वि.सं.१८५७ तिर लेखिएको सचित्र महाभारतको एक पाना (तस्बिर श्रोत: पिनटेरेस्ट) 





1st Wife of King Prithvi Bira Bikram, Raman Rajya Laxmi 
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(तस्बिर खिच्ने विदेशी-बोर्नी एण्ड शिपहर्ड, श्रोत तथा सर्वाधिकार-आर. सी. टी. यूके | 





~ तीन नेपाली सैनिकहरू, नेपाल; वि.सं 1९३२ ` 
(यो तस्बिरको प्रयोग व्यापारिक प्रयोजनका लागि नगर्नु होला) 





c * ~ 


तस्बिर श्रोत : सी.बी हमाल, संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 








Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 
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Betty and Christoph von Furer-Haimendorf and Dor Bahadur Bista, Tukuche, Mustang, 1962 AD 


Source : sinstagram-dm.com 
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` ` आमन्त्रणमा आएर शिकार खै आएर शिकार खेल्दै बेलायती राजक मार, वि.सं. १९७९ 
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पृथ्वी वीर विक्रम शाह, देव शमशेरको पदारोहण समारोहमा | तस्बिर श्रोत : मदन पुरस्कार पुस्तकालय फिलकर | (सङ्कळन-मोहन प्र.सापकोटा) | 


पृथ्वी वीर विक्रम शाह देवको परिवार | तस्बिर श्रोत : मदन पुरस्कार पुस्तकालय फिलकर | (सङ्कलन-मोहन प्र.सापकोटा) | 








A Collection of Mohan Prasad Sapkota 





Brass Temple utensil from Patan 
(Photo by Percy Brown, taken in 1912 AD 
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स्व.गणेशमान सिंह र अमेरिकी राष्ट्रपति जर्ज डब्लु.बुस (तस्बिर श्रोत : अमेरिकन दुतावास, बि.सं. २०४७) 
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बेलायतकी महारानी एवं राजकुमार फिलिप्सको नेपाल भ्रमण, काठमाडौं, वि.सं २०१८ (यो तस्बिरको प्रयोग व्यापारिक प्रयोजनका लागि नगर्नु हो ला) 








TT ES fü loyers 11 t^v. + Ç 
f o 
"XS Loa — रै 
=> "SNMP S 





A Collection of Mohan Prasad Sapkota 
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Third Wife of King Prithvi Bira Bikram, Kirti Rajya Laxmi 
Source : Madan Puraskar Pusté 








WEG : मोहन प्रसाद सापकोटा (तस्बिर श्रोतः सस्तोडिल डटकम) 
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दरबार हत्याकाण्डको प्रतिवेदन सार्वजनिक गर्न आयोजित पत्रकार सम्मेलनमा पूर्व सभामुख तारानाथ रानाभाट 
यो घटनापछि उनी कहिल्यै शीर ठाडो बनाउन नसक्ने बने । 
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Prithvi Narayan Shah's victory celebration at Kathmandu 
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Source :sinstagram-dm.com, Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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उठेका शेर बहादुर र बसेका गणेशमान 


Source : The book "Sikh Heritage of Nepal", Collector : Mohan Prasad Sapkota 





राजा वीरेन्द्रबाट पदक ग्रहण गर्दे हरदयाल सिंह 


a : The book "Sikh Heritage of Nepal", Collector : Mohan Prasad Sapkot 





मनोहर सिंह 


Source : The book "Sikh Heritage of Nepal", Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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नेपाल पब्लिक मोटर सर्भिसको कार्यालय, नयाँसडक, काडमाडो 


Source : The book "Sikh Heritage of Nepal", Collector : Mohan Prasad Sapkota 






Hë <ç राजमा मांणमा संलग्न शिखहरू र अन्य सवारी साधनका साथमा 





a The book "sikh Heritage of Nepal", Collector : Mohan 





Source : The book "Sikh Heritage of Nepal", Collector : Mohan Prasad Sapkota 


के.पी.ओली र प्रितम सिंह 











T : The book “Sikh Heritage of Nepal”, Collector ; Mohan Prasa 
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भारतीय विदेशमन्त्री अटल बिहारी बाजपेयीसँग कुरा गर्दै नेपाली शिखहरू 





Source : The book "Sikh Heritage of Nepal", Collector : Mohan Prasad Sapkota 





भारतीय राष्ट्रपति जाकिर हुसेनको काठमाडौंमा स्वागत गर्दे शिखहरू 
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Sisagarhi Pass - the road up to Nepal from India, Nepal, 1926 AD. Photo by CJ Morris. Collected by Mohan Prasad Sapkota. 


Source : kashba.nl 
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तस्बिर श्रोत : Wel इमेजेज, फोटोग्राफर : सी.जे.मोरिस, संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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देउ माण्डीको मन्दिर, पश्चिम नेपाल , तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.१९८३ 





A Collection of Mohan Prasad Sapkota 








The 5th Royal Gurkha Rifles in Waziristan during the Third Anglo-Afghan War.1923 (Source: Vazaristhanko yuddha, abook) 
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त्रैलोक्य वीर विक्रम शाह देवकी एक छोरी र उनका सुसारेहरू, तस्बिर खिचिएको अवधि : वि.सं.१९४२-१९५१ 


तस्बिर श्रोत : गेट्टी इमेजेज, फोटोग्राफर : सी.जे.मोरिस, संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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भारतबाट नेपाल छिर्ने एक नाका (?), तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं १९८३ 


तस्बिर श्रोत : गेट्टी इमेजेज, फोटोग्राफर : सी.जे.मोरिस, संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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~ Sia a — - ben 
भारतको सीमा नजिकै रहेको नेपालतिरको एक बाटो (?), तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.१९८३ 


A Collection of Mohan Prasad Sapkota 
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Source : rolexmagazine.com 
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राजा त्रिभुवनको राज्याभिषेक समारोह, इंसं.१९३७ (तस्बिर : बिडर अउस नेपाल डे) 
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राजा त्रिभुवनको 


सडूलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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| राज्याभिषेक समारोह, ईंसं.१९३७ (तस्बिर : बिडर अउस नेपाल डे) 


aged : मोहल पसाव सापकोटा 
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सं १९३७ aa : बिडर अउस नेपाल डे! 
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सङ्लन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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राजा त्रिभुवनको राज्याभिषेक समारोह, ईसं.१९३७ (तस्बिर : बिडर अउस नेपाल डे) 


A Collection of Mohan Prasad Sapkota 
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Tribhuvan & Roosevelt (Source : bilder-aus-nepal.de) 


Source : kashba.nl 


ज E 





कान्ति राज्यलक्ष्मी, त्रिभुवन x राज्यलक्ष्मी 
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Source : kashba.nl 





कान्ति राज्यलक्ष्मी, त्रिभुवन x राज्यलक्ष्मी, वि.सं.१९८७ 


* - 
mg - — Wawa या — rr, ES — — a जा =>. — HL a Ü 


Source : recordnepal.com, Collector: Mohan Prasad Sapkota 





राजा त्रिभुवन, भारतीय प्रम.जवाहरलाल नेहरु, मोहन शमशेर, विश्वेश्वर प्र.कोइराला सहितको तस्बिर 


Source : kashba.nl 





राजा त्रिभुवन 
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A Collection of Mohan Prasad Sapkota 
a. m. D " 
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Source: Madan Puraskar Pustakalaya, 1982 AD 
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A Collection of Mohan Prasad Sapkota 
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King Tribhuwan (Source 
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Wee: मोहन प्रसाद सापकोटा 
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नेपाल रेल्वे 
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नेपालमा रेल (तस्बिर श्रोत : टम्ब्लर, साल ?) 


asad: मोहन प्रसाद सापकोटा 
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नेपालमा रेल (तस्बिर श्रोत : टम्ब्लर, साल ?) 


A Collection of Mohan Prasad Sapkota 
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(Source : lumanki tumbler.com) 


asad : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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राणाहरुबाट नियन्त्रित राजा त्रिभुवन, श्रोत: लुमांकी टम्ब्लर 


सङ्लन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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वीरेन्द्रको राज्याभिषेक, वि.सं. २०३१ (तस्बिर श्रोत : लुक्मानी टम्ब्लर) 
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कुनैबेला नेपालमा ट्याक्सी यस्ता थिए अनि चालक यसरी ठाँटिएका हुन्थे (श्रोत : टम्बलर) 
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KHAS OR KUS GROUP. 
GOORKHA- DOMINANT TRIBE. 
NIPAL. 





(71) 





तस्बिर श्रोत : गेट्टी इमेजेज, फोटोग्राफर : सी जे मोरिस, संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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नेपालका एक मगर सरकारी कर्मचारी, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.१९८३ 
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पृथ्वी वीर विक्रम र त्रिभुवन (बाउ 
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Source & @ : "UNDER TEN VICEROYS REMONISCENCES OF A GURKHA BY MAJOR GEN, NIGEL WOODYATT CB", 
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णिडयाको अबुताबादमा स्थापित बटालियनको शिबिरमा गोखाला E 
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Source & (७; : "UNDER TEN VICEROYS REMONISCENCES OF A GURKHA BY MAJOR GEN. NIGEL WOODYATT CB", 
A Collection of Mohan Prasad Sapkota 
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फान्सको एउटा गाउँमा न्याउली बजा बजाउँदै गोर्खा सैनिक, वि.सं. १९७२ सालको हिउँद 





A Collection of Mohan P.Sapkota 
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Weaving a blanket in East Nepal, 1926 AD, Photo by : C J MORRIS. 
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तस्बिर श्रोत : Wel इमेजेज, फोटोग्राफर : सी जे मोरिस, संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 





पर्सा (?), नेपाल, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.१९८३ 


A Collection of Mohan Prasad Sapkota 
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(चित्रकार :- हाइडर योङ्ग हीसी, श्रोत :- ब्रिटिश लाइब्रेरीको वेबसाइट, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद्‌ सापकोटा) 
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अलमोढाको किल्ला जतिखेर यो गोखालीको थियो (चित्र कोरिएको साल : वि.सं.१८७२) 


(चित्रकार :- जेम्स बेल्ली Hen, श्रोत :- ब्रिटिश लाइब्रेरीको वेबसाइट, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद सापकोटा) 





कुनै बेलाको नेपाल : नेपाली जर्नेल रणजोर थापाले बनाएको जेथोकको किल्ला (चित्र कोरिएको : वि.सं.१८७७) 


(चित्रकार :- जेम्स बेल्ली Har, श्रोत :- ब्रिटिश लाइब्रेरीको वेबसाइट, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद्‌ सापकोटा) 





गुर्खालीको (सेना) संयोजन (चित्र कोरिएको साल : वि.सं.१८७७) 












(श्री ५ सुरेन्द्र वीर विक्रम शाह (बीचको सिंहासनमा), इष्ट इण्डिया कं.का नेपालका लागि आवासीय राजदूत कर्नेल. 
ज्ज राम्से (सुरेन्द्रका दाहिनेतिर बसेका), बडागुरु (राजाको देब्रतिर बसेका) एवं राम्से सँगै बसेका जङ्ग बहादुरका एक 
| भाई (सम्भवत: जगत शमशेर) लगायतको तस्बिर, वि.सं.१९२०) 


(तस्बिर खिच्ने :- क्लारेन्स कोमिन टेलर, श्रोत :- ब्रिटिश लाइब्रेरीको वेबसाइट, सङ्कलन :- मोहन पगार सापकोटा 
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.१९४२-५२) 


वि.सं 


(तस्बिर खिचिएको साल 





(तस्बिर खिच्ने :- हेनरी ब्यालेन्टाइन एम.ए, श्रोत :- ब्रिटिश लाइब्रेरीको वेबसाइट, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद्‌ सापकोटा) 
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अधिराजकुमारी (?),, त्रैलोक्यकी छोरी (?) (तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं. 2893-43) 





(तस्बिर :- हेनरी ब्यालेन्टाइन एम.ए, श्रोत :- उनके पुस्तक, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद सापकोटा) 














(तस्बिर :- हेनरी ब्यालेन्टाइन एम.ए, श्रोत :- उनके पुस्तक, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद्‌ सापकोटा) 








तराइको घना जङ्गल छेउ रहेका स-साना असुरक्षित छाप्राहरू (प्रकाशन वर्ष : वि.सं. १९५२) 





A Collection of Mohan Prasad Sapkota 
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Nepalese Temple in Banaras, India 
(Source : British Laibrary, Photographer: Photographer: Prasad, Madho, Date: 1905) 


